
ZZaappoommeennuuttýý  PPřřeerroovv  

wwwwww..rroossmmuuss..cczz  

Pěvecko-hudební spolek „Přerub“ 
 

Pěvecko-hudební spolek „Přerub" založen r. 1862, člen Pěvecké obce československé. Spolek má 4 
členy čestné, 68 členů přispívajících a 105 činných, z nichž někteří jsou 35 let členy spolku. Předsedou jest 
Jaroslav Strojil, majitel tiskárny, místopředsedou berní ředitel Leop. Fiala, sbormistrem Ježka Gardavský, 
účetní úředník Městské spořitelny, jednatelem kpt. Jaroslav Sekera, pokladníkem Bedřich Čech, revid. 
městského důchodu. Spolek pořádá každoročně koncerty zpěvu sborového i velkých skladeb vokálních s 
průvodem orchestru. Provedl i několik oper. 

Při spolku jest od r. 1914 zřízena hudební škola s odděl. klavírním s 82 žáky, s odděl. houslovým s 52 
žáky a odděl. rytmiky se 113 žáky. Ve škole, které byl r. 1929 propůjčen titul Městská hudební škola, učí: 
Hře na klavír: K. Mařík, ředitel školy, sl. O. Bejvlová, která zároveň učí žactvo zpěvu sborovému, hře na 
housle F. Šmíd a M. Grégr, rytmice pí. B. Jemelková a sl. J. Matoušková. 

Předsedou kuratoria školy jest Jar. Strojil, inspektorem školy J. Gardavský a expertem městské rady 
JUDr. Alex Štaffa. 

Činnost spolku a hudební školy je podrobně obsažena v „Památníku", vydaném v roce 1932 u 
příležitosti oslav 75letého trvání spolku. 

Místnosti spolku i školy jsou v Městském domě, Masarykovo náměstí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: Přerovsko-Kojetínsko (1933) 

http://www.rosmus.cz/

